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       Annotatsiya. Ushbu maqolada tayyor avtomobillarni yuklashni mobil avtomatlashtirish va 

sun’iy intellekt yordamida jarayonni boshqarish haqida ma’lumot berilgan. Shuningdek mobil 

avtomatlashtirish va sun’iy intellekt tarmoqlari vazifalari  haqida keng yoritilgan. Mobil 

avtomatlashtirish korxonalarning tayyor mahsulotlarni vagonlar va konteynerlarga yuklashning bir 

qancha usullarini tadbiq qilmoqda, bu samaradorlikni oshirish, mehnat xarajatlarini kamaytirish, 

xavfsizlik standartlarini yaxshilash va ekologik barqarorlikni o‘z ichiga olgan qator imkoniyatlarni 

taklif etadi. Ilg‘or texnologiyalar va ma'lumotlarga asoslangan tushunchalardan foydalanish orqali 

korxonalar yuklash operatsiyalarini optimallashtirishi, mahsuldorlikni oshirishi va bugungi dinamik 

bozorda raqobatdosh ustunlikni saqlab qolishlari mumkin. 

        Kalit so‘zlar: Operator, boks, Qr-kod, mobil avtomatlashtish, hisob varaq fakturasi, sun’iy 

intellekt, kamera, mobil qurilma. 

     

Kirish. Sanoat texnologiyasi kunsayin rivojlanib 

boryatganligi sababli ishlab chiqaruvchi 

korxonalar maxsulotlarini yetkazib berish, 

saqlash kabi masalalarni ham birdek hal etishni 

o‘z oldiga maqasad qilib qo‘yadi. Sun’iy intellekt 

texnologiyalari yuklash uskunasining 

ishonchliligi va ish vaqtini ta'minlashda hal 

qiluvchi rol o'ynashi mumkin. Konveyer 

tizimlari, robot qo'llari va boshqa 

mexanizmlardan olingan sensor ma'lumotlarini 

tahlil qilish orqali sun’iy intellekt algoritmlari 

eskirishning dastlabki belgilarini aniqlashi, 

mumkin bo'lgan nosozliklarni aniqlashi va texnik 

xizmat ko'rsatish talablarini bashorat qilishi 

mumkin. Oldindan tahmmin qiluvchi texnik 

xizmat ko'rsatish korxonalarga ta'mirlash va 

almashtirishlarni proaktiv ravishda rejalashtirish, 

rejalashtirilmagan to'xtab qolish vaqtlarini 

kamaytirish va qimmatbaho buzilishlarning 

oldini olish imkonini beradi. Bundan tashqari, 

sun'iy intellektga asoslangan nosozliklarni 

aniqlash tizimlari xavfsizlik xavfini oldini olish 

va operatsion xavflarni kamaytirish uchun 

noto'g'ri ishlaydigan uskunani avtomatik ravishda 

o'chirib qo'yishi mumkin. Sun'iy intellekt 

tizimlari real vaqt rejimida monitoring va 

optimallashtirish imkoniyatlarini taqdim etadi, bu 

esa korxonalarga yuklash operatsiyalarini 

kuzatish va tezkor ma'lumotlarga asoslangan 

qarorlar qabul qilish imkonini beradi. 

Integratsiyalashgan sensor tarmoqlari mahsulot 

oqimi, uskunaning ishlashi va atrof-muhit 

sharoitlari kabi omillar to'g'risida ma'lumotlarni 

to'playdi, keyin esa samarasizlik va yaxshilash 

imkoniyatlarini aniqlash uchun AI algoritmlari 

tomonidan tahlil qilinadi. Moslashuvchan 

boshqaruv va mustahkamlashni o'rganish kabi 

real vaqtda optimallashtirish usullari sun'iy 

intellekt tizimlariga o'tkazish qobiliyatini 

maksimal darajada oshirish va kechikishlarni 
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minimallashtirish uchun yuklash parametrlarini 

dinamik ravishda sozlash imkonini beradi. Ushbu 

uzluksiz optimallashtirish jarayoni yuklash 

operatsiyalarining samarali va o'zgaruvchan 

operatsion sharoitlariga javob berishini 

ta'minlaydi. Yuklash operatsiyalarida sun’iy 

intelektning asosiy afzalliklaridan biri uning 

dinamik rejalashtirish va rejalashtirishni amalga 

oshirish qobiliyatidir. Sun’iy intelekt algoritmlari 

yuklash jarayonini optimallashtirish uchun 

mahsulot spetsifikatsiyalari, vagon sig'imi, 

tashish jadvallari va real vaqtdagi harakat 

sharoitlari kabi omillarni tahlil qilishi mumkin. 

Bir vaqtning o'zida bir nechta o'zgaruvchilarni 

hisobga olgan holda, sun’iy intelekt tizimlari 

bo'sh vaqtni kamaytiradigan, transport 

xarajatlarini kamaytiradigan va resurslardan 

maksimal darajada foydalanishni kamaytiradigan 

samarali yuklash rejalarini ishlab chiqishi 

mumkin. Bundan tashqari, sun'iy intellektga 

asoslangan rejalashtirish korxonalarga 

o'zgaruvchan talab va operatsion cheklovlarga 

tezda moslashishga imkon beradi, bu esa 

muammosiz va o'z vaqtida yuklash 

operatsiyalarini ta'minlaydi. Logistika 

operatsiyalarida, ayniqsa mahsulotlarni vagonlar 

kabi cheklangan joylarga yuklashda juda 

muhimdir. Avtomatlashtirilgan yuklash tizimlari 

mavjud yuk hududida mahsulotlarni samarali 

joylashtirish orqali makondan maksimal darajada 

foydalanish uchun mo'ljallangan. Murakkab 

algoritmlar bo'sh joyni minimallashtirish va 

maksimal yuk ko'tarish qobiliyatini ta'minlash 

uchun elementlarning optimal joylashuvini 

hisoblab chiqadi. Ushbu optimallashtirish nafaqat 

bir safarda tashish mumkin bo'lgan tovarlar 

hajmini oshiradi, balki qo'shimcha transport 

resurslariga bo'lgan ehtiyojni kamaytiradi, bu esa 

xarajatlarni tejash va atrof-muhitga foyda 

keltiradi. Biz ham korxonalardagi logistikaga oid  

ayrim muammolar ustida izlanib ko‘rdik. 

Tadqiqot obyekti sifatida “Uz-avto motors” 

korxonasida ishlab chiqarilayotgan 

avtomobillarni belgilangan manzilga yetkazish 

uchun ularni vagon va konteynrlarga yuklash 

jarayonini tanlab oldik. Amaldagi usulga ko‘ra 

jarayon quyidagicha kechadi.  

1.Yuklash tizimida ishlaydigan xodimlarga 

kunlik yuklanishi kerak bo‘lgan (300- 500 ta) 

mashinalarning  17 xonali 

(XWBJA69VPA111617) kuzov nomeri ro‘yxati 

beriladi.  

2. Haydovchi mashinani boks (ya’ni 

registratsiyadan o‘tkazadigon joy)ga olib keladi. 

3. Operator avtomobilni yuklanishi kerak bo‘lgan 

joylarning ro‘yxatidan qidirib topadi.  

4. Avtomobilni yuklanish joyi (vagon yoki 

konteynerning tepa yoki past qismiga) 

aniqlangach haydovchi uni belgilangan joyga 

yuklaydi,  

5. Operator maxsulotni kim yuklaganini va qaysi 

manzilga yetkazilishini qog‘ozga yozib qoyadi. 

6. qog‘ozdagi ma’lumotlarga asoslanib Excel 

orqali bazaga kiritiladi va yo‘l varaqasi 

tayyorlaydi. 

7. Vagonlar zavoddan jo‘nab ketadi.  

Hozirgi kunda korxonada amalda bo‘lgam tayyor 

mahsulotlarni yuklash usulida inson ishtiroki 

ko‘pligi sababli xatoliklar yuzaga kelganda ish 

jarayoni yana dastlabki bosqichdan boshlanishiga 

olib keladi. Bu esa o‘z navbatida korxonaning 

vaqt yo‘qotishi, ishchi kuchi va yo‘qotilgan vaqt 

uchun qo‘shimcha mablag‘lar sarfiga olib keladi. 

Biz bu muammoga quydagicha yechim topdik. 

1. Bu loyihani mobil avtomatlashtirdik ushbu 

tizim Uzavto Motors zavodida sinov tariqasida 

ishlayapti.  

2. Haydovchi yuklanish kerak bo‘lgan 

avtomobilni boks ichiga olib keladi.  

3. Operator avtomobildagi QR-kodni o‘qitadi va 

smartfon displeyiga avtomobilning yuklanish 

joyi (tashuvshi yukmashinasining yoki 

vagonning tepa yoki pastki qavatiga) buyrug‘ini 

chiqaradi haydovchi esa belgilangan joyga 

avtomobilni yuklaydi.   
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2-rasm. Avtomobilning yuklanish joyi smartfon displeyida namoyish bo‘lishi 
 

4. Hisob varaq fakturasi avtomatik tarzda tayyor 

bo‘ladi. 

5. Vagonni zavoddan chiqarib yuboriladi. 

   Biz ushbu loyihaga qo‘l urushimizdan asosiy 

maqsad avtomashinalarni yuklashni yanada 

tezroq amalga oshirish, inson omilini kamaytirsh 

va shu bilan bir qatorda qog‘ozbozlikdan ham vos 

kechish. Hozirgi kunda zavod va korxonalarda 

ish jarayonlarni avtomatlashtirilgan. Biz ham 

bilim va ko‘nikmalarimizga tayangan holda 

ushbu avtomashinalarni yuklash jarayonini 

avtomatlashtirishga muvoffaq bo‘ldik. Bu 

g‘oyamiz hozirda Uzavto Motors zavodning 

avtomashinalarni yuklash joyida muvofaqiyatli 

ishlamoqda. 

   Biz bu yuklash jarayonini avtomatlashtirish 

bilan cheklanib qomadik, jarayonni sun’iy 

inttelektga tadbiq qilmoqchimiz. Bilamizki 

hozirgi kunda rivojlangan davlatlarda sun’iy 

intellekt bilan ishlaydigan robot va mashinalar 

texnika texnalogiyalar jadal rivojlanmoqda.  

haydovchi esa belgilangan joyga avtomobilni yuklaydi.   

 

1-rasm. QR kodni skaynerlash bosqichi. 

 

2-rasm. Avtomobilning yuklanish joyi smartfon displeyida namoyish bo‘lishi. 
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 1. Bizni asosiy maqsadimiz yuqorida keltirilgan 

tizimlarga sun’iy intellektni tadbiq 

qilmoqchimiz. 

2. Bunda boksga sun’iy intellekt dasturimiz 

asosida ishlaydigan kamera qo‘yamiz.  

3. Sun’iy intellekt asosida ishlaydigan 

kameraning bazasiga umumiy bazadan 

yuklanadigan mashinalar ro‘yxatini yuboradi.  

4. Haydovchi mashinani boks ichiga olib boradi 

va mashinani oynasidagi QR-kodni sun’iy 

intellekt o‘qiydi: misol uchun vagonni past 

qismiga yuklash kerak bo‘lsa ekranda  axborotni 

chiqaradi va haydovchi mashinani yuklaydi, 

yuklaganligi haqida ma’lumotni umumiy bazagi 

jo‘natadi. 

5. Bazaga kelgan ma’lumotdan operator hisob 

varaq fakturasi tayyorlab chiqarib yuboradi. 

6. Agarda haydovchi yuklanmaydigan mashinani 

olib kelsa ekranda noto‘g‘ri avtomobil olib 

kelinganligi ko‘rsatiladi.  

Xulosa. Hozirgi kunda jahonda 

avtomatlashtirish va sun’iy intellekt sohalari 

jadal rivojlanib bornoqda. Mobil 

avtomatlashtirish korxonalarning tayyor 

mahsulotlarni vagonlar va konteynerlarga 

yuklash usullarini taklif qilmoqda, bu 

samaradorlikni oshirish, mehnat xarajatlarini 

kamaytirish, xavfsizlik standartlarini yaxshilash 

va ekologik barqarorlikni o‘z ichiga olgan qator 

imkoniyatlarni taklif etadi. Ilg‘or texnologiyalar 

va ma'lumotlarga asoslangan tushunchalardan 

foydalanish orqali korxonalar yuklash 

operatsiyalarini optimallashtirishi, 

mahsuldorlikni oshirishi va bugungi dinamik 

bozorda raqobatdosh ustunlikni saqlab qolishlari 

mumkin. Avtomatlashtirish rivojlanishda davom 

etar ekan, logistika jarayonlarida keyingi 

innovatsiyalar va takomillashtirish imkoniyatlari 

cheksiz bo‘lib, ta'minot zanjiri boshqaruvida 

samaradorlik, ishonchlilik va barqarorlikni 

oshirish kelajagini va'da qiladi. Sun’iy intellektni 

avtomabilsozlik va logistika sohasida qo‘llashni 

ko‘rib chiqdik. Sun’iy intellektdan foydalanib 

tayyor maxsulotlarni yetkazib beruvchi transport 

vositalariga yuklash jarayonini tadqiq qilish 

natijasida quyidagi: avtomabillarni yuklash 

jarayonida inson omili tufayli yuzaga keladigan 

xatoliklarni oldini olish va ishchi kuchi va unga 

sarflanadigan mablag‘larni kamaytirish, yuklash 

jarayoni uchun ketadigan vaqt tejash, shu bilan 

bir qatorda konselar (qog‘oz va siyoh kabi) 

buyumlarni isrof qilinishi oldini olish kabi 

natijalarga erishdik.  
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